[image: image1.bmp]
教办科技〔2016〕679号

河南省教育厅办公室

转发教育部科技司关于组织填报高校科技成果转移转化情况调查表的通知

各普通高等学校：

现将教育部科技司《关于组织填报高校科技成果转移转化情况调查表的通知》（教技司〔2016〕379号）转发给你们。请按照通知要求，积极组织学校负责科技成果转移转化工作的部门指定专人，结合自身实际情况如实填报相关数据、材料，于11月7日前报送《高校科技成果转移转化工作调查表》（见附件，在首页加盖学校公章，河南省高校科技管理云服务平台www.rcloud.edu.cn下载）纸质版一式两份至省教育厅科技处，同时发送调查表电子版至科技处邮箱。

我厅将按照《教育部 科技部关于加强高等学校科技成果转移转化工作的若干意见》要求，适时开展全省高校科技成果转化情况督促检查工作，此次调查表填报质量将作为检查工作重要依据，并将择优选择部分高校科技成果转移转化情况典型案例，向社会进行宣传、推广。请各高校高度重视，精心组织，按时完成调查填报工作。

联系人：教育厅科技处 魏 涛 杨媛媛

联系电话：0371-69691667

电子信箱：kjc@haedu.gov.cn
EMS邮寄地址：郑州市正光路11号D817（450018）
　　　　                        2016年10月20日

关于组织填报高校科技成果转移转化情况
调查表的通知

教技司〔2016〕379号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各有关高等学校：

　　根据《教育部 科技部关于加强高等学校科技成果转移转化工作的若干意见》要求，为全面了解各高校贯彻落实中央、国务院促进科技成果转移转化政策措施的实际情况，我司组织填报《高校科技成果转移转化工作调查表》（见附件）。具体要求如下：

　　1.调查范围：具有一定科研基础和科技成果转移转化能力的全日制普通高等学校，2015年全年和2016年1-9月份开展科技成果转移转化工作情况。

　　2.各相关高校要根据职能分工，由负责科技成果转移转化工作的部门指定专人，结合自身实际情况如实填报相关数据、材料。

　　3.各高校于2016年11月15日前，将经审核确认的《高校科技成果转移转化工作调查表》电子版发到anliu@ncepu.edu.cn，并以公函形式将《高校科技成果转移转化工作调查表》报送我司高新技术处。同时，各高校应按照属地关系，将《高校科技成果转移转化工作调查表》抄报所在地省级教育行政部门。

　　4.各省级教育行政部门要按照《教育部 科技部关于加强高等学校科技成果转移转化工作的若干意见》的要求，组织力量对属地高校科技成果转化情况开展督促检查，切实推动科技成果转化相关政策措施的落实并取得实效。

　　5.我司将及时汇总分析各地、各高校开展科技成果转移转化情况，向社会进行宣传、推广。

　　联系人：教育部科技司高新技术处 徐岸柳 张建华

　　联系电话：010-61772306、13520408997，01066092093

　　电子信箱：anliu@ncepu.edu.cn

　　附件：高校科技成果转移转化工作调查表

　　                                     教育部科技司
　　                                   2016年10月11日
附  件

高校科技成果转移转化工作调查表

一、学校基本情况

	学校名称
（盖章）

	邮政编码

	地址

	隶属情况
	□中央部、委所属高校          □省属高校        □其他

	联系人
	姓名

	所在部门、职务

	手机号码

	办公电话

	电子邮件

	传真

	审核人（姓名、职务）

	联系电话（手机）

二、近两年来学校经费情况
金额：（万元）
	年度
	纵向项目
	横向项目
	合计

	数量
	政府资助金额
	其他（配套）金额
	数量
	金额
	数量
	金额

	2015

	2016（1-9月份）

三、科技成果获得情况
（一）奖励情况
	奖项
	级别
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	国家级
	一等奖

	二等奖

	省部级
	一等奖

	二等奖

	三等奖

（二）知识产权申请、授权情况
	项目
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	申请数
	授权数
	申请数
	授权数

	发明专利

	实用新型专利

	外观设计专利

	集成电路布图设计专有权

	软件著作权

	版权与邻接权

	动植物新品种

	技术（商业）秘密权

	其他

（三）鉴定、结题、验收情况
	类别
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	鉴定成果

	项目结题、验收

四、科技成果转移转化情况
（一）科技成果转移转化机构建设情况
	有无专业从事科技转移
转化机构
	□无

	□有
	是否为独立机构
	□是
□否

	从业人数

	驻外机构（研究院、创新中心等科研派出机构数量）（个）
	□无

	□有
	□独立法人
	个

	□非独立法人
	个

	参与各类科技、产业联盟数量（个）

	与地方政府签订合作协议数量（个）
	（省级）

	（地市级及以下）

	与企业签订合作协议数量（个）

	与企业联合共建科研合作平台数量（个）

（二）科技成果转移转化人员情况
	有无专业从事科技转移转化人员（包括第三方人员）
	□无

	□有
	人数

	有无设置科技成果转移转化服务
岗位
	□无

	□有
	人数

	有无在教师序列设置科技成果转移转化岗
	□无

	□有
	人数

	在外兼职从事成果转化人员数（人）

	离岗创业人员数（人）

	大学生创新创业（人）

（三）科技成果转化总体情况
金额：（万元）
	项目
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	科技成果转让次数（次）

	科技成果转让收入

	专利许可次数（次）

	专利许可收入

	技术入股次数（次）

	技术入股价值

（四）科技成果转化清单（2015年1月至2016年9月期间）

	成果名称
	定价（万元）
	定价依据（协议、挂牌、拍卖等）
	转化方式
	转化时间
	取得成效

（可加页）
五、近两年来（2015年1月至2016年9月）成果转化收入及分配情况
（一）现金收入及分配情况                      金额：（万元）
	项目
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	科技成果转化取得的现金收入

	分配情况
	课题组

	（第三方）中介机构

	学校

	学院（系、所）

	其他

（二）取得股份及分配情况
                                                           单位：万股
	项目
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	科技成果转化取得的股份

	分配情况
	课题组

	（第三方）中介机构

	学校

	学院（系、所）

	其他

（三）取得股权及分配情况
	项目
	2015年度
	2016年（1-9月份）

	科技成果转化取得的股权

	分配比例
	课题组

	（第三方）中介机构

	学校

	学院（系、所）

	其他

六、高校科技成果转移转化机制、体制建设情况
（一）领导、组织机构建设情况
	是否有成立领导小组
	□否

	□是
	组长（姓名、职务）

	成员部门

	是否有执行机构
	□否

	□是
	机构名称

（二）高校科技成果转移转化相关管理文件情况
	序号
	文件名称
	文号
	发布时间

注：请提供与科技成果转移转化相关的管理、处置分配、人事岗位设置、公示、考核评价等制度，并列明具体文件名称、文号及发布时间。
七、其他方面情况
（一）学校在科教融合、资源开放共享方面，做了哪些有益的尝试，效果如何？
（二）支持大学生创新创业方面，学校采取了哪些措施，效果如何？
（三）学校所属地区对于科技成果转移转化工作有何支持政策？有哪些具体支持措施？
八、存在的问题与挑战
分析科技成果转移转化工作存在的问题与挑战，并提供涉及到的政策文件及其准确表述、具体案例分析、针对性的意见和建议。
九、特色典型案例
学校开展了哪些有利于科技成果转移转化工作的探索，采取了哪些措施促进本校科技成果转移转化工作？在此基础上总结了哪些有益的科技成果转移转化模式？（请以典型、成功案例形式予以列举。）
（可另附页）
  河南省教育厅办公室              2016年10月21日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —